



## Referat fra Bestyrelsesmøde den 9. september 2012 i København

Sekretariat:

Ryttervej 49  
5700 Svendborg

[www.vurderingsanke.dk](http://www.vurderingsanke.dk)

[jens.h.jensen@skat.dk](mailto:jens.h.jensen@skat.dk)  
Direkte 72 51 70 87

Dato: 9. september 2012

### Deltagere:

Bestyrelsens medlemmer: Jørgen Svaneberg (formand), Michael Mose (næstformand og kasserer), Asra Breiner Hammer, Anna Kirstine Dalgaard og Hans Kristensen.  
Fra Ankecentret: Ankechef Bent Madsen og Jens Hartlev Jensen

### Dagsorden:

1. Godkendelse af referat af bestyrelsesmødet den 14. maj 2012  
*Referatet kan ses på SharePoint.*
2. Nyt fra formanden
3. Nyt fra kasserer og sekretær
4. Drøftelse af afvikling af landsmøde og generalforsamling den 10. september 2012 og faglig dag den 11. september 2012
5. Nyt fra Ankecenter
6. Næste møde
7. Eventuelt

### Referat:

*Foreningens formand Jørgen Svaneberg bød velkommen.*

#### Ad 1 - Godkendelse af referat af bestyrelsesmøder

*Referatet fra bestyrelsesmødet den 14. maj 2012 blev godkendt uden bemærkninger. Referat fra det ekstraordinære bestyrelsesmøde den 4. september 2012 blev ligeledes godkendt.*

#### Ad 2 - Nyt fra formanden

*Foreningen holder ERFA-møde i Odense den 19. november 2012 – mødeleder er af-talt på seneste ERFA-møde.*



Jørgen Svaneberg orienterede om mødet med Skatteministeren den 4. september 2012, hvor repræsentanter fra bestyrelsen havde lejlighed til at give udtryk for holdninger til klagestrukturen og til mulige kommende ændringer heraf.

Formanden foreslår på den baggrund, at der tages initiativ til dialog med Foreningen af Danske Skatteankenævn (FDS) på bestyrelsesplan. Jørgen Svaneberg tager en kontakt til FDS' formand Richard Petersen med henblik på at aftale et møde.

### **Ad 3 - Nyt fra kasserer og sekretær**

Kassereren oplyste, at alle medlemmer har betalt kontingent.

### **Ad 4 - Drøftelse af afvikling af landsmøde og generalforsamling den 10. september 2012 og faglig dag den 11. september 2012**

Jørgen Svaneberg gennemgik programmet for landsmødet og for foreningens generalforsamling.

Stemmetællere på generalforsamlingen vælges med en fra Fyn, en fra Jylland og en fra Sjælland.

Bestyrelsen vil foreslå Jørn Jensen som dirigent på generalforsamlingen.

Udkast til bestyrelsens beretning har været udsendt til bestyrelsens medlemmer.

Bestyrelsen udtrykker stor tilfredshed med programmet for den faglige dag.

### **Ad 5 - Nyt fra Ankecenter**

Lovforslag L198 om ændring af vurderingsloven og skatteforvaltningsloven. (Afskaffelse af grundforbedringsfradrag og ændring af regler om genoptagelse m.v.) andenbehandles den 11. september 2012.

Der er endnu ikke afklaring af et tidligere rejst spørgsmål om vandværker (ERFA-mødet den 14. maj 2012).

Behandling af klager fra ankenævnsmedlemmer: Ankechefen har gjort overvejelser om mulig flytning af klager fra ankenævnsmedlemmer – evt. blot fra formænd og næstformænd – til behandling i et andet ankenævn. Det vil blive tale om ens principper for alle nævn. Ankecentret udsender oplæg herom til foreningernes bestyrelser.

### **Ad 6 - Næste møde**

Næste bestyrelsesmøde finder sted den 10. september 2012 umiddelbart efter generalforsamlingen.

### **Ad 7 – Eventuelt**

---

Referent: Jens Hartlev Jensen